
 

Prot. Vedi Segnatura         Foligno, 20/11/2021 
 
 

- Al Presidente del Consiglio di Istituto 
- Al Consiglio di Istituto 
- Atti 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  L’ art. 10 comma 3 e comma 5 del  D.I. 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 18/01/2021; 
Considerati  i sotto indicati finanziamenti e accertamenti: 
 
 

€ 93,50 Contributi da imprese vincolati - ASSEGNAZIONE RISORSE CONVENZIONE PROG. 
FRUTTA E VERDURA NELLE SCUOLE AS 20/21 - Tale somma troverà corrispondenza 
all'Attività A.3.6 Risorse ex art. 31 c. 1 d.l. 41/2021; 

€ 875,00 Contributi per copertura assicurativa degli alunni - Maggiore accertamento contributo 
Volontario Famiglie per la copertura assicurativa a.s. 2021/2022. Tale somma troverà 
corrispondenza all'Attività A.2.1 Funzionamento amministrativo. 

€ 1.639,34 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese - 
Rimborso storno fattura n. 3-PA del 31.08.2021 SAECO Servizi tecnici Integrati S.r.l. Tale 
somma troverà corrispondenza all'Attività A.2.1 Funzionamento amministrativo. 

€ 1.000,00 Azione #28 del PNSD - MI Nota prot. 20518 del 21/07/2021 - Assegnazione fondi Azione 
#28 del PNSD - Un animatore digitale in ogni scuola finalizzate alla realizzazione di attività di 
formazione interna, coinvolgimento della comunità scolastica e soluzioni innovative. Tale 
somma troverà corrispondenza al Progetto P.1.1 PNSD. 

€ 5.910,34 Dotazione ordinaria - Assegnazione fondo per funzionamento amministrativo a.s. 2021-22 - 
periodo settembre/dicembre 2021 nota prot. 21503 del 30.09.2021. Tale somma troverà 
corrispondenza all'Attività A.2.1 Funzionamento amministrativo. 

€ 586,00 Altre Istituzioni vincolati - SALDO QUOTA PARTE SCUOLE - Formazione Docenti in 
servizio a.s. 2019/2020 - Erogazione saldo risorse finanziarie agli istituti dell’Ambito 3 USR 
Umbria Note MIUR 49062 del 28/11/2019 e 51647 del 27/12/2019. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.4.1. Formazione e aggiornamento del personale. 

€ 228,00 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per iscrizione ai Campionati d'autunno 
per n. 57 alunni delle classi quarte e quinte della Scuola Primaria - Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.5.4 GIOCHI D’AUTUNNO. 

€ 285,00 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola dell'Infanzia di Maceratola. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO. 

€ 217,50 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 2B. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO. 

€ 262,50 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 3B. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO. 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006475 - 20/11/2021 - C14a - Pratiche generali - U



€ 1.035,00 Altre Istituzioni vincolati - ACCONTO 50 % QUOTA SCUOLE AMBITO 3 Formazione 
Docenti in servizio a.s. 2020-21 - Erogazione acconto risorse finanziarie agli istituti dell'Ambito 
3 USR Umbria Note MIUR 37467 del 24/11/2020. Tale somma troverà corrispondenza al 
Progetto P.4.1. Formazione e aggiornamento del personale. 

€ 7.500,00 Azione #25 del PNSD - Nota MI 40316 del 19.10.2021 -Assegnazione risorse per 
l'organizzazione e la gestione delle azioni e dei servizi di supporto e formazione svolte dal 
docente dell'équipe formative territoriali. Tale somma troverà corrispondenza al Progetto P.1.1 
PNSD. 

€ 27.935,06 Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 - Nota MI 18993 del 24.08.2021 - Risorse ex art. 58, 
comma 4 D.L. 73/2021. Tale somma troverà corrispondenza alle Attività e progetti A.1.4 - 
RISORSE EX ART. 58, COMMA 4, D.L. 73/2021 per  € 9.049,00, A.3.7  - RISORSE EX 
ART. 58, COMMA 4, D.L. 73/2021 per € 6.461.08  e P.1.9- RISORSE EX ART. 58, 
COMMA 4, D.L. 73/2021 per € 12.424,98 

€ 570,12 Assegnazione risorse finanziarie per Attività di orientamento ai sensi del D.L. 104/103 art. 8 - 
Assegnazione risorse finanziarie per Attività di orientamento ai sensi del D.L. 104/2003 a.s. 
2021_22. Tale somma troverà corrispondenza all'Attività A.6.1 Attività di orientamento. 

€ 406,00 Contributi per copertura assicurativa personale -  Variazione per contributi per copertura 
assicurativa per n. 49 docenti e n. 9 Ata. Tale somma troverà corrispondenza all'Attività A.2.1 
Funzionamento amministrativo. 

€ 51.517,00 Pon per la Scuola (FESR) - REACT EU - PON 20480.2021 RETI CABLATE - Realizzazione 
di reti cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - codice 13.1.1A-FESRPON-UM-2020-21 - Tale 
somma troverà corrispondenza all'Attività A.3.8 REALIZZAZIONE DI RETI CABLATE E 
WIRELESS – AVVISO 20480/2021 – CODICE 13.1.1° FESRPON-UM-2020-21  

€ 45.234,63 Pon per la Scuola (FESR) - REACT EU - PON 28966.2021 DIGITAL BOARD - Tale 
somma troverà corrispondenza all'Attività A.3.9 DIGITAL BOARD – AVVISO 
28966/2021 – CODICE PROGETTO 13.1.2°-FESRPON-UM-2021-76 

€ 2.387,00 risorse per il corretto svolgimento degli esami di Stato - art. 1, c. 504 e 505 L. 178/2020 -Nota 
MI 25629 dell' 08.11.2021 - Risorse ex art. 1, comma 504 e 505 L. 178/2020 - corretto 
svolgimento degli esami di Stato conclusivi del primo e del secondo ciclo di istruzione a.s. 
2020/2. Tale somma troverà corrispondenza all'Attività A.1.5 RISORSE PER IL CORRETTO 
SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI DI STATO - ART. 1, C. 504 E 505 L. 178/2020. 

€ 285,00 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 4B. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO 

€ 240,00 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 3A. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO 

€ 225,00 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 4A. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO 

€ 262,50 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 1A. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO 

€ 142,50 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 2A. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO 

€ 240,00 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola dell’Infanzia di Budino. Tale somma troverà corrispondenza 
al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO 

€ 16.000,00 Nota MI prot. 44923 del 16 /11/2021 - PNSD - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM" - Tale somma troverà corrispondenza al Progetto 
P.1.10 SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM - PNSD AVVISO PUBBLICO 
PROT. 10812 DEL 13 MAGGIO 2021 

 
 
 



DECRETA 
 
Di apportare le seguenti variazioni del programma annuale 2021, che si sono rese necessarie al fine di  
garantire la realizzazione del medesimo programma in relazione all'andamento del funzionamento 
amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei  singoli progetti.  
 
A01.04 – RISORSE EX ART. 58, COMMA 4 D.L. 73/2021 

Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 - Nota MI 18993 del 24.08.2021 - Risorse ex art. 58, 

comma 4 D.L. 73/2021.  

€ 9.049,00 

 
A01.05 - RISORSE PER IL CORRETTO SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI DI STATO - ART. 1, C. 504 E 
505 L. 178/2020 
 

risorse per il corretto svolgimento degli esami di Stato - art. 1, c. 504 e 505 L. 178/2020 -Nota MI 
25629 dell' 08.11.2021 - Risorse ex art. 1, comma 504 e 505 L. 178/2020 - corretto svolgimento 
degli esami di Stato conclusivi del primo e del secondo ciclo di istruzione a.s. 2020/2.  

€ 2.387,00 

 
 A02.1 - FUNZIONAMENTO AMM.VO 
 
Contributi per copertura assicurativa degli alunni - Maggiore accertamento contributo Volontario 

Famiglie per la copertura assicurativa a.s. 2021/2022.  

€ 875,00 

Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese - 

Rimborso storno fattura n. 3-PA del 31.08.2021 SAECO Servizi tecnici Integrati S.r.l.  

€ 1.639,34 

Contributi per copertura assicurativa personale -  Variazione per contributi per copertura 

assicurativa per n. 49 docenti e n. 9 Ata.  

€ 406,00 

Dotazione ordinaria - Assegnazione fondo per funzionamento amministrativo a.s. 2021-22 - 

periodo settembre/dicembre 2021 nota prot. 21503 del 30.09.2021.  

€ 5.910,34 

 
A03.06 - RISORSE EX ART. 31 C. 6 D.L. 41/2021 
 
Contributi da imprese vincolati - ASSEGNAZIONE RISORSE CONVENZIONE PROG. 
FRUTTA E VERDURA NELLE SCUOLE AS 20/21 

€ 93,50 

 
A03.07 - RISORSE EX ART. 58, COMMA 4 D.L. 73/2021 
 
Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 - Nota MI 18993 del 24.08.2021 - Risorse ex art. 58, 
comma 4 D.L. 73/2021.  

€ 6.461.08  

 
A06.1 – ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO 
 
Assegnazione risorse finanziarie per Attività di orientamento ai sensi del D.L. 104/103 art. 8 a.s. 
2021_22. 

570,12 

 
A03.08 - REALIZZAZIONE DI RETI CABLATE E WIRELESS – AVVISO 20480/2021 – CODICE 13.1.1° 
FESRPON-UM-2020-21 
 
Pon per la Scuola (FESR) - REACT EU - PON 20480.2021 RETI CABLATE - Realizzazione di 
reti cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - codice 13.1.1A-FESRPON-UM-2020-21  

€ 51.517,00 

 
 
 



A03.09 - DIGITAL BOARD AVVISO 28966/2021 – CODICE PROGETTO 13.1.2°-FESRPON-UM-2021-76 
 

Pon per la Scuola (FESR) - REACT EU - PON 28966.2021 DIGITAL BOARD  
€ 45.234,63 

 
P.1.1 – PNSD 
 
Azione #28 del PNSD - MI Nota prot. 20518 del 21/07/2021 - Assegnazione fondi Azione #28 
del PNSD - Un animatore digitale in ogni scuola finalizzate alla realizzazione di attività di 
formazione interna, coinvolgimento della comunità scolastica e soluzioni innovative. 

€ 1.000,00 

Azione #25 del PNSD -Nota MI 40316 del 19.10.2021 -Assegnazione risorse per l'organizzazione 
e la gestione delle azioni e dei servizi di supporto e formazione svolte dal docente EFT.  

€ 7.500,00 

 
P.1.9 - RISORSE EX ART. 58, COMMA 4 D.L. 73/2021 
 
Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 - Nota MI 18993 del 24.08.2021 - Risorse ex art. 58, 
comma 4 D.L. 73/2021.  

€ 12.424,98 

 
P.1.10 - SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM - PNSD AVVISO PUBBLICO PROT. 10812 
DEL 13 MAGGIO 2021 
 
Nota MI prot. 44923 del 16 /11/2021 - PNSD - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM"  

€ 16.000,00 

 
P.2.5 – FARE SPORT GIOCANDO 
 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola dell'Infanzia di Maceratola.  

€ 285,00 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 2B.  

€ 217,50 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 3B.  

€ 262,50 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto Sport 
Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 4B.  

€ 285,00 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto Sport 
Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 3A.  

€ 240,00 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto Sport 
Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 4A.  

€ 225,00 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto Sport 
Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 1A.  

€ 262,50 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto Sport 
Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 2A.  

€ 142,50 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto Sport 
Scuola a.s. 2021/2022 scuola dell'Infanzia di Budino. 

€ 240,00 

 
P.4.1 – FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 
 

Altre Istituzioni vincolati - SALDO QUOTA PARTE SCUOLE - Formazione Docenti in 
servizio a.s. 2019/2020 - Erogazione saldo risorse finanziarie agli istituti dell¿Ambito 3 USR 
Umbria Note MIUR 49062 del 28/11/2019 e 51647 del 27/12/2019.  

586,00 

Altre Istituzioni vincolati - ACCONTO 50 % QUOTA SCUOLE AMBITO 3 Formazione 
Docenti in servizio a.s. 2020-21 - Erogazione acconto risorse finanziarie agli istituti dell'Ambito 3 
USR Umbria Note MIUR 37467 del 24/11/2020.  

1.035,00 



 
P.5.4 – GIOCHI D’AUTUNNO  
 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per iscrizione ai Campionati d'autunno per 
n. 57 alunni delle classi quarte e quinte della Scuola Primaria 

228,00 

 
Si renderanno, altresì, necessari Storni all’interno dei progetti/attività senza variare la spesa progettuale per 
compensare eventualmente le spese che si sono rese necessarie, impreviste e imprevedibili. 
 
A-1-3 RISORSE EX ART. 31, COMMA 1, D.L. 41/2021 

Piano dei Conti  storni interni  

2.3.10       

Medicinali e altri beni di consumo sanitaria -90,93     

3.10.2       

Servizi di pulizia e lavanderia -183,00     

2.3.10       
  Medicinali e altri beni di consumo sanitaria -85,84   

2.1.1   

Carta -23,26  

3.10.2   

Servizi di pulizia e lavanderia -183,00  

Carta    23,26 

3.2.5     

Assistenza tecnico-informatica   200,67 

3.2.3     

Assistenza medico-sanitaria   50,00 

2.3.11   

Altri materiali e accessori n.a.c.  134,20 

3.2.3   

Assistenza medico-sanitaria  157,90 

totale  -566,03   566,03 
 
 
A-2-1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

Piano dei Conti  storni interni  

5.1.1.       

Spese postali -50,00     
2.3.10       

Medicinali e altri beni di consumo sanitaria -400,00     
3.13.1    

Altre spese per acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi 

   100,00 

2.1.1     

Carta   200,00 

2.3.9     

Materiale informatico   100,00 

2.3.11   

Altri materiali e accessori n.a.c.  50,00 

totale  -450,00   450,00 

 
 



A-3-6 RISORSE EX ART. 31, COMMA 6, D.L. 41/2021 

Piano dei Conti  storni interni  

1.3.19       

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) -178,46     

1.3.20       

Contributi previdenziali e assistenziali a carico 
dell'amministrazione 

-508,20     

1.3.8    

Compensi per incarichi conferiti a personale -1.075,50   

1.3.16    
Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del 
dipendente 

-192,16   

1.3.17       
  Ritenute erariali a carico del dipendente -833,40   

1.3.8   

Compensi per incarichi conferiti a personale -10,49  

2.1.2   

Cancelleria -53,64  

2.3.9    

Materiale informatico    2.352,18 

2.3.6     

Accessori per attività sportive e ricreative   435,54 

1.3.17     

Ritenute erariali a carico del dipendente   10,49 

2.3.6   

Accessori per attività sportive e ricreative  12,08 

2.3.9   

Materiale informatico  41,56 

totale  2.851,85   2.851,85 
 
P.4.1 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 

Piano dei Conti  storni interni  

3.5.2       

Formazione professionale specifica -1.839,00     
1.3.8    

Compensi per incarichi conferiti a personale    1000,00 

1.3.19     

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)   289,00 

1.3.17     

Ritenute erariali a carico del dipendente   550,00 

totale  -1.839,00   1839,00 
 
P.5.3 CAMPIONATI JUNIOR DI GIOCHI MATEMATICI 5^ EDIZIONE 

Piano dei Conti  storni interni  

5.3.5       

Altre spese di partecipazione a organizzazioni n.a.c. -€ 0,01      

5.3.4    

Partecipazione a gare e concorsi  € 0,01 

totale  -€ 0,01   € 0,01 
 
 



Il presente decreto viene trasmesso al Presidente del Consiglio di Istituto e sarà oggetto di comunicazione al consiglio stesso nella prima 
seduta utile. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.a Giuseppa Zuccarini 


